АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
 28.10.2013 г.                                                                                           № 555

п. Тазовский

Об итогах проведения районной интеллектуальной игры «Эврика»
 для обучающихся 3-х классов общеобразовательных

организаций Тазовского района в 2013-2014 учебном году

        В соответствии с планом работы Департамента образования
Администрации Тазовского района, в целях выявления и развития у
обучающихся начальных классов творческих способностей, познавательного
интереса, расширения кругозора 25 октября 2013 года на базе
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Тазовская
средняя общеобразовательная школа специалистом отдела общего
образования была проведена районная интеллектуальная игра «Эврика» для
учащихся 3-х классов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Тазовская средняя общеобразовательная школа и
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Газ-
Салинская средняя общеобразовательная школа. Для обучающихся
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Тазовская
школа-интернат среднего (полного) общего образования игра проведена в
своем учреждении по причине строгого ограничения контакта заболевших
учащихся с другими учениками на основании предписания начальника
Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ямало-
Ненецкому автономному округу в Тазовском районе от 01.10.2013 г.  № 554.
       Мероприятие  проведено  в соответствии с Положением. Участники игры
показали хорошие знания предметных областей, умение применять свои
знания в нестандартной обстановке, навыки работы с нетбуком в модели «1
ученик – 1 компьютер», но недостаточный уровень развития
коммуникативных универсальных учебных действий обучающихся
отрицательно сказался на результатах игры.
       Конкурсы оценивало жюри в составе 4 человек. По итогам работы жюри
места распределились следующим образом:
1 место - команда Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения  Тазовская средняя общеобразовательная школа;
2 место - команда Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего
образования;
3 место - команда Муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа.
       На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить:
1.1. Дипломами и денежными призами команды, занявшие I, II и III место
(приложение 1);
1.2. Благодарственными письмами Департамента образования
Администрации Тазовского района педагогов, подготовивших команды
победителей и призеров (приложение 2).
2. Руководителям образовательных организаций (Зятев И.А., Кайль А.П.,
Шестерикова С.М.) объявить благодарность:
2.1. за техническую помощь в подготовке и проведении игры «Эврика»:
2.1.1. Кобзевой Е.К., учителю начальных классов МБОУ Тазовская средняя
общеобразовательная школа;
2.1.2. Токарик Б.Б., учителю начальных классов МКОУ Тазовская школа-
интернат среднего (полного) общего образования;
2.2.  за качественную работу в жюри:
2.2.1. Синельниковой О.В., учителю начальных классов МКОУ Газ-
Салинская средняя общеобразовательная школа;
2.2.2. Токарик Б.Б., учителю начальных классов МКОУ Тазовская школа-
интернат среднего (полного) общего образования;
2.2.3. Шулеповой Т.В., учителю начальных классов МБОУ Тазовская средняя
общеобразовательная школа;
2.2.4. Завадецкой Т.Н.,  учителю начальных классов МБОУ Тазовская
средняя общеобразовательная школа.
3.  Заместителям директоров по учебно-воспитательной работе в начальной
школе (Беспалая И.Ф., Максаева О.В., Потанина В.Д.) рекомендовать
активизировать работу педагогов, направленную на развитие
коммуникативных навыков обучающихся.
4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Департамента образования Администрации Тазовского района
Л.В. Масюк.

Начальник Департамента образования
Администрации Тазовского района                                                 В.А. Куцуров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ:

Согласовано:

Заместитель начальника
Департамента образования
Администрации Тазовского района               ____________/ Л.В. Масюк

Юрист отдела правового
и кадрового обеспечения
Департамента образования
Администрации Тазовского района                ____________  /А.М.Саратова

Татьяна Викторовна Шахтарина
2 18 35

Приложение 1
к приказу  Департамента образования
Администрации Тазовского района
от  28 октября 2013 г. № 555

Список команды «Знайки»
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

  Тазовская средняя общеобразовательная школа,
занявшей I место в районной интеллектуальной игре «Эврика»

1. Пономаренко Сергей Дмитриевич
2. Горшунов Сергей Дмитриевич
3. Жилякова Полина Евгеньевна
4. Быстров Андрей Игоревич
5. Ненянг Максим Зурабович
6. Дьяков Кирилл Александрович
7. Ядне Никита Васильевич

Список команды «Знатоки» Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Тазовская школа-интернат

среднего (полного) общего образования,
занявшей II место в районной интеллектуальной игре «Эврика»

1. Салиндер Максим Олегович
2. Яндо Мэйрё Олегович
3. Тэсида Ксения Петровна
4. Салиндер Ксения Владимировна
5. Вэнго Алина Антоновна
6. Тэсида Алена Робертовна
7. Вэнго Дарья Антоновна

Список  команды «Познайчата» Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Газ-Салинская средняя
общеобразовательная школа,

занявшей III место в районной интеллектуальной игре «Эврика»

1. Плехно Степан Николаевич
2. Салахутдинова Алина Марсельевна
3. Родичева Анастасия Сергеевна
4. Вялик Назар Александрович
5. Мамедов Даниил Андреевич
6. Пискунова Софья Олеговна
7. Боздырева Екатерина Александровна

Приложение 2
к приказу  Департамента образования
Администрации Тазовского района
от 28.10.2013 г. № 555

Список педагогов, подготовивших команды учащихся:

1. Брынцева Л.И., учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская средняя
общеобразовательная школа;
2. Гурло Н.С., учитель начальных классов МКОУ Тазовская школа-интернат
среднего (полного) общего образования;
3. Кобзева Е.К., учитель начальных классов МБОУ  Тазовская средняя
общеобразовательная школа;
4. Пронькина Н.Г., учитель начальных классов МБОУ  Тазовская средняя
общеобразовательная школа;
5. Фильцова Р.А., учитель начальных классов МБОУ  Тазовская средняя
общеобразовательная школа;
6. Царегородцева Т.А., учитель начальных классов МБОУ  Тазовская средняя
общеобразовательная школа.